発行 真土連合自治会                              平成２1 年６月発行 第 １8 号

平成２１年度 新体制スタート

就 任 の ご 挨 拶   真土連合自治会 会長 伊東 一治
 私は、このたび連合自治会長の大任をお受けすることになり、微力ではございますが、諸

先輩をはじめ、各種団体役員、隣組長、会員皆様のご支援、ご協力をいただきながら、安全・

安心な住みよい地域作りに鋭意、努力する所存でございます。よろしくお願い申し上げます。

また、退任されました連合自治会長 松木 保 様 はじめ自治会役員の皆様方 本当にご苦労様

でした。さて、地域には、防災、防犯、ごみの分別など、生活に密着した問題が数多くあり

ますが、幸いにて会員の皆様の深いご理解とご協力を頂き、各種事業が順調に進められてお

ります。また毎年地域の生活環境等の整備について平塚市に陳情し「真土金目線の整備」に

ついては、既に整備に向けて進められております。大野公民館の建て替えについては、建物が３８年経過し、この

間の社会情勢の変化世の中の価値観も変わり、適切な対応が難しい状態であります。従いまして、新たなコミュニ

テイ創造と形成を進めて いくためにも、１日も早い建て替えに向け平塚市に要望して参ります。これからも行事を通じ

ふれあいの場を作り平和で安全、安心な暮らしが出来る環境を目指し、自治会活動を行いたいと思っております。今後とも

会員皆様の更なるお力添えをお願い申し上げ御挨拶といたします。

正 し い ご み 分 別 を  真土連合自治会 副会長 吉野 重和
 盛大に行なわれました渋田川の桜祭りの余韻が残る今、新緑の美しい季節となりました、会員

の皆様には自治会行事等、多方面にご協力いただき有難うございます。昨年度は連合自治会

総務、社協会計担当として務めさせていただきました、今年度は連合自治会会計として務めさ

せて頂きます。自治会では、地域の安心安全、単位自治会の活動支援、各種団体の支援等に

多くの財源が使われています。会員皆様よりお預かりした貴重な資金を大切に管理させていた

だきたいと思います。今やごみ戦争と言われている時代です。何処の行政もごみ処理には非常

に大きな難問を抱え、廃棄場所も底を突いてきていると聞いております、正しいごみの分別を行っていただく事により、

廃棄ごみを少なくし、資源の有効化にご協力をお願いしたいと思います。平塚市では、この資源ごみの買い上げ制度

が有り、買い上げ金が自治会の大きな収入源となっております。自治会活動には、会員皆様のお力添えが何よりの力

となります、どうか 1 人でも多くの方に自治会に結集していただき、真土の環境を守り育ててゆく為、明るく美しい地域、

ごみの無い住み良い地域を作る為に、会員皆様の一層のご協力をお願いいたします。

より良い自治会を目指して 真土連合自治会 副会長 飯島 明生
本年度、真土連合自治会副会長などという重責をお引け受けいたしました。まったくその器

ではないのですが、お引き受けました以上、それだけの仕事をしなくてはならないと、覚悟を決

めております。たいしたことはできませんが、精いっぱい努めさせいただきます。本年度も成すこ

とはたくさんございます。慣例の行事はもとより、新しい事業計画など、会員の皆様と力を合わせ

て遂行してまいりたいと思います。そのために何より大切にしてまいりたいのは会員の皆様が、

相互理解と思いやりをもってお付合いをし,人間関係を良くすることだと思います。最近は「隣は

何をする人ぞ」「さあ存じません」という関係が非常に多くなっております。昔なら近隣からは出な

かった苦情や中傷も多くなっている世の中です。せめて、この自治会の会員同士はそうありたくないものです。お互い

ゆずり合う気持ちがなくては、よい人間関係を作って生活することはできません。縁あって、同じ地域にともに住んで

いる私たちです。人間関係を良くするために努め、そのうえで、なすべき業務を実践してまいります。至らぬ点も多い

ことと思いますがお気づきの点はどしどしおっしゃって頂きよりよい、自治会を目指して努力してまいります。ご協力く

ださいますようお願いたします。

連合自治会総会報告（5/２3）

 ５月２３日に真土自治会館において平成２１年度真土連合自治会総会が開催され、

各種団体の代表や組長さんなど 78 名の方が出席されました。議事では 20 年度の事業

報告及び収支報告、21 年度事業計画及び予算案が提案され審議

の結果、承認されました。又各種団体の代表者の方の挨拶や、

現況報告では、役員、会員の確保、これに対しての協力依頼、

防災活動の提案など活発な意見交換がなされ「よりよい地域づ

くり」をめざした総会は、盛況のうちに終了しました。   記・山本 昇司。

大塚山公園まつり（皆様のご協力ありがとうございました）

 桜祭りも盛況のうちに終わり、真土神社例大祭、まもなく真土自治会主催の大塚

山公園祭りと、4,5 月はイベントが目白押しで、私にとって地域に関る体験に、様々

な形で触れ、まさに一期一会の機会を持てるシーズンでした。公園祭り当日は、晴

天に恵まれ、緑さわやかな公園に、テントが並び、ミニ新幹線が中央広場に準備さ

れ時間前にもかかわらず子供達、近隣の大人が集ってきました。模擬店は早くも、

食欲を誘う、焼とり、焼そば、ポン菓子の匂い、そして、手づくりコーナーのバル

ーンアートあり、各ゲーム、紙芝居など、子供達にとっては嬉しいコーナーばかり、

更にこどもお神輿を担いで、お楽しみお菓子、大人には、甚句の渋さを聞かせ・・・様々な工夫を凝らしたお祭り

は、子供達だけではなく、皆で楽しいひとときを味わえたと思います。私の担当はミニ新幹線で沢山の人達とふれ

あい忙しくも楽しい一日でした。参加頂いた地域の方々には、大変お疲れ様でした。 記・伊藤 左一

 ２ １ 年 度 自 治 会 長 紹 介

よ ろ し く お 願 い い た し ま す 。
山本 昇司 （大真土東１） 佐藤 昇三 新 （古真土北町）

戸ノ下 勝彦 （大真土東 2） 林  伸行 新 （古真土日産）

平井  淳 新 （大真土西１） 伊藤 左一 新 （今里東）

井手 國廣 新 （大真土西２） 渡辺 秀親 （今里西）

伊藤 博夫 （大真土三谷） 伊藤 一好 （今里南）

平川 光勇 新 （古真土入町）

自 治 会  年 間 行 事 予 定

おたよりを
お待 ちしています！

投書箱は自治会館にあります。

本年度真自連だより編集委員が

決まりました。真自連だよりは、年３

回（６月、９月、１月）発行いたします。

会員皆様の声を自治会活動に反映

させたいと思います。是非皆様の声

をお寄せください。

退任自治会長  ご苦労様でした。

松木 保 様  (連合自治会長)
伊藤  明 様 （自治会長 大真土西１）
松本 喜一 様 （自治会長 大真土西２）
伊藤 公明 様 （自治会長 古真土入町）
高梨  繁 様 （自治会長 古真土北町）
鈴木  肇 様 （自治会長 古真土日産）
山木  正 様 （自治会長 今 里 東）

今 里 西 渡辺 秀親
大真土東１ 山本 昇司
大真土西１ 平井 淳
今 里 東 伊藤 左一
編集委員です
宜しくお願いします。

年月

２１年 渋田川さくら堤ライトアップ（4/1～4/5） 市民レク真土地区大会（10/4）

渋田川さくら祭り（4/5） 平自連研修会

真土神社例大祭（4/11） 赤い羽根共同募金

大塚山公園まつり第2回実行委員会（4/18）

大塚山公園まつり（5/3） 社明講演会（11/7）

真土地区社会福祉協議会総会（5/16） 真土神社新嘗祭

真土連合自治会総会（5/23） まちぐるみ大清掃（11/22）

まちぐるみ大清掃（5/24） 子ども大会（11/28）

真土神社総会（5/30）

日本赤十字の募金

連合自治会研修会

自治会費集金 真土神社大祓式

盆踊り実行委員会（6/27） 歳末助け合い募金

年末特別警戒パトロール（12/29～12/31）

連合自治会研修会 ２２年 真土神社元旦祭（1/1）

平和を感謝する集い（7/20） 真土地区新春の集い（1/9）

諏訪神社祭礼（7/27） 市内一周駅伝大会（1/10）

夏休み愛のパトロール（7/22～8/26） だんご焼（1/14）

納涼盆踊り大会（8/1～2） 真土神社祈年祭・平和祈願祭

市長に陳情書提出

社協賛助会費集金 公民館まつり　芸能（2/21）

市民総合体育大会（8/16,23,30） 公民館まつり　展示、模擬店（2/27,28）

防災訓練 大塚山公園まつり第1回実行委員会

社協敬老の集い（9/21） 新旧役員引継（3/31）

２月

３月

８月

９月

主　な　予　定

１月

６月

１０月

１１月

１２月

４月

５月

７月